平成 29年 12月 11日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 コ コ カ ラ フ ァ イ ン

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  塚本 厚志

  （コード番号 ３０９８ 東証第一部）

問合せ先  上席執行役員コーポレートリレーション部長   森  俊一

  （ＴＥＬ  ０４５－５４８－５９３７）

株式会社ワイズとの資本業務提携に関するお知らせ

当社は、株式会社ワイズ（以下、「ワイズ」という）と資本業務提携に関する合意をし、本日、ワイ

ズの株式を取得いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 資本業務提携の理由

疾病を抱えた方が自宅等の住み慣れた環境のもとで社会生活を継続するためには、医療・介護の

関係機関が連携して、包括的かつ継続的なサービスを提供することが必要とされます。当社は、医

療・介護に携わる多職種協働により地域における在宅医療・介護を一体的に提供する「地域におけ

るヘルスケアネットワークの構築」を社会的使命と位置づけ推進しております。

一方、ワイズが運営する「脳梗塞リハビリセンター」は、脳卒中等の後遺症を抱え、病院を退院

後のいわゆる慢性期においても、自分に適したリハビリの継続を希望する方々に向けて、成果コミ

ット型のオーダーメードリハビリを提供しております。

今回の取引により、当社は、健康保険、介護保険の枠組を補完する「脳梗塞リハビリセンター」

の共同出店、既存介護事業所への併設を行い、調剤薬局との連携等による公的介護保険外事業の活

性化を図って参ります。

また、当社のドミナントエリアにおいてドラッグストア・調剤事業・介護周辺事業・リハビリ事

業の連携を推進し、「地域におけるヘルスケアネットワークの構築」を加速させ、「人々のココロと

カラダの健康を追求し、地域社会に貢献する」という経営理念の実現を目指してまいります。

２. 資本業務提携の内容

（１）業務提携の内容

当社のドラッグストア、調剤薬局、介護事業との連携

 １）顧客の相互紹介

 ２）共同出店 等

（２）新たに取得する相手方の株数

10,000株

３. 業務提携の相手先の概要

（１）商 号 株式会社ワイズ

（２）主な事業内容
保険外サービス「脳梗塞リハビリセンター」運営

介護保険「アルクル」運営

（３）設立年月日  平成 26年２月４日

（４）本店所在地  東京都中央区新富２-７-４吉本ビル５階

（５）代 表 者 代表取締役会長 早見泰弘

（６）資 本 金 431,764千円

（７）発行済株式数 576,301株

（８）大 株 主

早見泰弘

有限会社エストレヤ

中﨑祐史

三井住友海上キャピタル株式会社

ＳＭＢＣベンチャーキャピタル株式会社

エムスリー株式会社

４. 今後の見通し

本件による当社の平成 30 年３月期連結業績に与える影響は軽微であると判断しておりますが、現

状の見通しに変化がある場合は、速やかにお知らせいたします。

以上